
ПРОТОКОЛ 
заседания Общественного совета 

при вице-губернаторе Санкт-Петербурга 
по содействию уполномоченным исполнительным органам 

государственной власти Санкт-Петербурга в осуществлении контроля 
за выполнением организациями жилищно-коммунального 

комплекса своих обязательств (далее - Общественный совет) 

19.12.2018 Санкт-Петербург № 144 

Заседание Общественного совета началось в 17:00 час. (зал «Ассамблея» 
в здании Информационно-образовательного центра ГУП «Водоканал 
Санкт-Петербурга» (Таврическая ул., д. 10) 

Присутствовали: 

20 членов Общественного совета из 33 и 58 чел. приглашённых лиц (список 
прилагается). 

Заседание Общественного совета проводилось под председательством 
Воронкова В.В. и вице-губернатора Санкт-Петербурга Бондаренко H.JL 

I. Отчёт о выполнении решений, принятых на 
заседании Общественного совета (протокол № 143 от 06.06.2018) 

1. Принять к сведению доклад заместителя начальника Государственной 
жилищной инспекции Санкт-Петербурга - заместителя главного 
государственного жилищного инспектора Санкт-Петербурга Кузина Ю.Э. по 
данному вопросу. 

II. О содержании инженерных сетей, находящихся в границах 
эксплуатационной ответственности управляющих организаций 

(ТСЖ, ЖСК). 

2. Принять к сведению доклады заместителя председателя Комитета по 
энергетике и инженерному обеспечению Долгова Д.В. и заместителя 
председателя Жилищного комитета Шарлаева С.Б. 

3. Разместить порядок передачи безхозяйных инженерных сетей на сайте 
Комитета по энергетике и инженерному обеспечению. 

Срок исполнения - 15.01.2019. 
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III. Об обращении с твёрдыми бытовыми отходами на территории 
Сан к г- П ете рбу р га 

4. Принять к сведению доклады начальника отдела регулирования в сфере 
обращения с твердыми коммунальными отходами Комитета по благоустройству 
Санкт-Петербурга Федоровой А.Б. и заместителя председателя Комитета по 
тарифам Санкт-Петербурга Бугославской И.И. 

5. Создать рабочую группу при Общественном совете по реализации 
взаимодействия управляющих организаций, ТСЖ, ЖСК с региональным 
оператором по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории 
Санкт-Петербурга (далее - Рабочая группа) в составе: Голов А.Г., Сивец С.Д., 
Захарян К.В., Борисова Г.Х., Старкова Е.С., Костычев С.Н., Протченко Е.А., 
Олтяну А.А., Николаева H.JL, Пургин E.JL, Кададин А.А.. 

6. Рабочей группе на заседаниях Общественного совета информировать 
членов Общественного совета о результатах своей деятельности. 

Срок исполнения - 11.03.2019. 

IV. О выставлении счетов по долгам, накопившимся с 2008 года, по 
оплате жилищно-коммунальных услуг. 

7. Принять к сведению доклады Первого заместителя председателя 
Жилищного комитета Осипова В.В. и Генерального директора ГУП ВЦКП 
«Жилищное хозяйство» Корягина М.М. 

8. Генеральному директору ГУП ВЦКП «Жилищное хозяйство» 
Корягину М.М. представить информацию по порядку уточнения невыясненных 
платежей, платежей в счет погашения задолженности ликвидированных 
управляющих организаций. 

Срок исполнения - 11.03.2019. 

V. Об организации выставления платежных документов для оплаты 
взносов на капитальный ремонт собственникам нежилых помещений в 

многоквартирных домах, включенных в программу капитального ремонта 

9. Принять к сведению доклады генерального директора НО «Фонд -
региональный оператор капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах» Шабурова Д.Е. и заместителя начальника 
Государственной жилищной инспекции Санкт-Петербурга - заместителя 
главного государственного жилищного инспектора Санкт-Петербурга 
Тихашина А. С. 

VI. Разное 

10. Инспекции включить в повестку дня следующего заседания 
Общественного совета следующие вопросы: 

- О работе Портала «Наш Санкт-Петербург»; 
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